

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Buchholz-Kleefeld (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2471/2018 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	10.2.1.

---

**Antwort der Verwaltung auf die  
Anfrage Beenden des Leerstandes in den Geschäften des  
Nahversorgungszentrums am Heidering im Heideviertel  
Sitzung des Stadtbezirksrates Buchholz-Kleefeld am 08.11.2018  
TOP 10.2.1.**

---

Im Zusammenhang mit ihren Sanierungsplänen hat die Wohnungsgenossenschaft Buchholz-Kleefeld immer mehr Geschäftsinhabern gekündigt. Die Geschäftsräume am Heidering stehen seit Monaten, teilweise seit mehreren Jahren leer.

Viele Anwohnerinnen und Anwohner des Heideviertels fühlen sich vollkommen unzureichend informiert über die zukünftige Entwicklung. Sie nehmen die seit Jahren andauernde Verschlechterung ihrer Einkaufsmöglichkeiten wahr, können aber nicht erkennen, wann hier eine Änderung eintreten soll. Sie fühlen sich sowohl von der Wohnungsgenossenschaft, als auch von Politik und Verwaltung hingehalten und im Stich gelassen.

**Wir fragen die Verwaltung:**

1. Welche Bauanträge, Umbaupläne und Informationen liegen der Verwaltung derzeit konkret vor?
2. Wann wird mit den Umbaumaßnahmen begonnen und wann fertig gestellt?
3. Wird der Wochenmarkt während der Umbauzeit weiterhin stattfinden können?

**Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:**

Zu 1.:

Der Bauherr hat einen Bauantrag eingereicht, welcher zurzeit bearbeitet wird.

Zu 2.:

Diese Frage richtet sich an die Bauherrin und kann von der Verwaltung nicht beantwortet werden.

Zu 3.:

Bei dem Wochenmarkt handelt es sich um einen privat organisierten Markt auf einem Privatgrundstück. Nach Auskunft der Eigentümerin wird der Wochenmarkt weiterhin wie gewohnt stattfinden.

18.62.04 BRB  
Hannover / 07.11.2018